Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 49ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700049

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 7/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000529201824 . Objeto: Serviços de manutenção
do medidor de fotossíntese e medidor de fluorescência da clorofila,
com intuito de atender as necessidades deste Campus. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo Declaração de
Inexigibilidade em 26/06/2018. DREISER SILVEIRA GOMES.
Diretor Administrativo. Ratificação em 26/06/2018. CARLITO JOSE
DE BARROS FILHO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 12.700,00.
CNPJ CONTRATADA : 22.955.614/0001-60 M. A. COGO
EQUIPAMENTOS ESPECIAIS.

(SIDEC - 26/06/2018) 158442-26404-2018NE800008
CAMPUS ITABERABA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 6/2018 publicado no D.O. de
26/06/2018 , Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Valor Total: R$ 11.600,00
Leia-se : Valor Total: R$ 3.866,66

(SICON - 26/06/2018) 155884-26404-2018NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158143

Número do Contrato: 16/2014.
Nº Processo: 23098001308201288.
PREGÃO SRP Nº 80/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
00520304000180. Contratado : TYPE MAQUINAS E SERVICOS
LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato n° 16/2014 por mais 12
meses, a partir de 1° de julho de 2018, com supressão de diversos
itens originalmente contratados. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
Legislação correlata. Vigência: 01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total:
R$680.376,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800019. Data de
Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 26/06/2018)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 112/IFC/2018, DE 26 DE JUNHO DE 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, e
com o suporte da Lei nº. 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com
alterações da legislação posterior, torna pública, para conhecimento
dos interessados, que estão abertas as inscrições com vista ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Visitante para o Campus Concórdia, para suprir 1 (uma) vaga de 40
horas semanais para o Campo de Conhecimento Medicina
Veterinária/Produção Animal ou Sanidade Animal. As inscrições
serão realizadas no período de 26 a 29/06/2018 na Coordenação de
Gestão de Pessoas do IFC - Campus Concórdia, Rodovia SC 283 -
Km 08 - Vila Fragosos - Concórdia/SC - CEP 89703-720, Fone (49)
3441-4801. Habilitação exigida, edital completo e mais informações
no Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia, site www.ifc-
concordia.edu.br e no site www.ifc.edu.br.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 152663

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23475000118201461.
PREGÃO SISPP Nº 12/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 82949652000131. Contratado : ONDREPSB-SERVICO
DE GUARDA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogação por
mais 12 meses na viência do contrato e repactuação do valor.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 01/10/2018
a 30/09/2019. Valor Total: R$250.858,44. Fonte: 8100000000 -
2018NE800036. Data de Assinatura: 12/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 152663-26422-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, por
intermédio do pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
(trad) 06/2018, que tem por objeto a contratação de fornecimento de
gases engarrafados para o IFC Campus Luzerna. Informamos que, pela
inexistência de propostas, o pregão foi considerado "deserto". Os autos
encontran-se à disposição para a vista.

FELLIPE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2018) 152663-26422-2018NE800001
CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 14/2018 - UASG 158462

Nº Processo: 23354001259201809 . Objeto: Guilhotina de contenção,
também chamada de pescoceira, para contenção de bovinos e búfalos,
com estrutura metálica, pintura anticorrosiva e madeira de lei.
Acionamento da guilhotina por catraca, corte duplo das pranchas de
contenção. Manual com orientações para a instalação. Valor do frete
incluído. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pequeno
vulto Declaração de Dispensa em 26/06/2018. DEIVI DE OLIVEIRA
SCARPARI. Diretor Geral. Ratificação em 26/06/2018. FLAVIO
JOSE PETTENON. Diretor de Administração e Planejamento. Valor
Global: R$ 3.100,00. CNPJ CONTRATADA : 07.193.737/0001-17
META AGRICOLA LTDA.

(SIDEC - 26/06/2018) 158462-26422-2018NE800029
CAMPUS VIDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000758201891 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual aquisição de consumíveis de TI para
atender as demandas do Campus Videira e demais Campi do Instituto
Federal Catarinense. Total de Itens Licitados: 00147. Edital:
27/06/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Sc 135, Km 125 Campo Experimental. - VIDEIRA - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 7 9 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2018) 158379-26422-2018NE800009
CAMPUS BLUMENAU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 24/2018 publicado no D.O. de
26/06/2018 , Seção 3, Pág. 53. Onde se lê: Vigência: 14/06/2018 a
14/07/2018 Leia-se : Vigência: 14/06/2018 a 14/07/2019

(SICON - 26/06/2018) 152254-26422-2018NE800022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS IGUATU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 06/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de Outsourcing de Impressão Total de
Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 27/06/2018 das 08h00 às
12h00 e de13h30 às 17h59. Endereço: Rod. Iguatu Varzea Alegre
- Vila Cajazeiras, Km05 IGUATU - CE. Entrega das Propostas: a
partir de 27/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/07/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO EURILAN MARQUES DA SILVA
Coordenador

(SIDEC - 26/06/2018) 158320-26405-2018NE800009

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158316

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 23261023262201481.
PREGÃO SRP Nº 22/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06888220000180. Contratado : ELLO SERVICOS DE MAO DE
OBRA LTDA-.Objeto: Prorrogação Contratual. Fundamento Legal:
8666/93. Vigência: 08/07/2018 a 08/07/2019. Data de Assinatura:
07/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 158316-26405-2018NE800001

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2017

ESPÉCIE: Termo aditivo ao contrato. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus
Juazeiro do Norte. CONTRATADA: SEBASTIANA MARIA DE
OLIVEIRA DIAS. OBJETO: Alteração do vencimento para 2.425,37
(dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos)
por motivo de alteração da carga horária de trabalho de 40H para 20H
semanais, a partir de 18/06/2018. VALOR DO CONTRATO: de
acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da lei n° 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de recurso n° 0112000000.
DATA DA ASSINATUTA: 18/06/2017. ASSINAM: GUILHERME
BRITO DE LACERDA, Diretor Geral, pela Contratante, e
SEBASTIANA MARIA DE OLIVEIRA DIAS, pela contratada.

CAMPUS MARACANAÚ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 22/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
continuados de auxiliar de manutenção de edificações e eletricista
para o IFCE campus Maracanaú, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00002 Novo Edital: 27/06/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Parque Central, S/n, Distrito
Industrial i - MARACANAU - CE. Entrega das Propostas: a partir de
27/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIO CESAR DA COSTA SILVA
Diretor Geral

(SIDEC - 26/06/2018) 158319-26405-2018NE800001

CAMPUS QUIXADÁ

EDITAL Nº 6, DE 26 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 397, de 27/05/2016, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para professor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, campus de Quixadá, nos termos da Lei 8.745/93,
em consonância com o Edital nº 03/DG CAMPUS QUIXADÁ-
IFCE/2018 (DOU 17/05/2018), conforme quadro abaixo:

CÓDIGO / SUBÁREA: SUBST. 10-2872 / Construção Civil

. Classificação Nome Resultado Fi -
nal

. 1º Bruno Noronha Rodrigues 69,3

. 2º Daianne Fernandes Diogenes 59,6

. 3º Leila Cristiane Sousa 58,1

. 4º Paula Cristiane Bezerra de Oliveira 53,9

. 5º Airlis Mendes de Freitas Júnior 50,5

. 6º Thais Pinheiro de Holanda A. Dourado 50,2
CÓDIGO / SUBÁREA: SUBST. 10-2864 / Estruturas I

. Classificação Nome Resultado
Final

. 1º Mauricio Alves de Melo 67,5

. 2º Keila Rodrigues Rabelo 55,1
CÓDIGO / SUBÁREA: SUBST. 10-2845 / Química Analítica

. Classificação Nome Resultado
Final

. 1º Natália de Freitas Oliveira 68,6

. 2º Antonio Onias Mesquita Ve r a s 67,4

. 3º Luiz Arthur Zampieri 56,8

. 4º Felipe Domingos de Sousa 54,4

. 5º Antonia Mayza de Morais Franca 53,6

. 6º Moacir José da Silva Junior 53,1

. 7º Daniel Barbosa Alcantara 44,1

. 8º Lidia Raquel Correia de Aquino 43,1

FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial